PAGE
2

	БЫЦЕНСКІ СЕЛЬСКІ
САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]

	         БЫТЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

	      РАШЭННЕ
	РЕШЕНИЕ

1 декабря 2022 г. № 62
	аг. Быцень
Івацэвіцкі раён, Брэсцкая вобласць
	                 аг.Бытень
                 Ивацевичский район, Брестская область

Об изменении решения Бытенского сельского Совета депутатов от
29 декабря 2021 г. № 49

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бытенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бытенского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2021 г. № 49 «О сельском бюджете на 2022 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции»
«1. Утвердить сельский бюджет на 2022 год по расходам в сумме 282 155,00 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 276 155,00 рубля.
Установить размер дефицита сельского бюджета на 2022 год в сумме 6000 (Шесть тысячи) рублей и источники его финансирования согласно приложению 1»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «166 210,00» заменить цифрами                           «276 155,00»;

в абзаце третьем цифры «172 210,00» заменить цифрами                            «282 155,00»;

1.3.  приложения 1-5 к этому решению изложить в новой  редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на интернет-странице Ивацевичского районного исполнительного комитета официального сайта Брестского областного исполнительного комитета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Е.Н.Гринчик

Приложение 1

к решению

Бытенского сельского

Совета депутатов

29.12.2021 № 49
(в редакции решения

Бытенского сельского

Совета депутатов

01.12.2022 № 62)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита сельского  бюджета

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	6 000,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	6 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	6 000,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	19 777,53

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	13 777,53

Приложение 2

к решению

Бытенского сельского

Совета депутатов

29.12.2021 № 49
(в редакции решения

Бытенского сельского

Совета депутатов

01.12.2022 № 62)
ДОХОДЫ

сельского бюджета

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	178 431,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	178 431,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	150 098,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	150 098,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	25 815,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	6 892,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	6 892,00

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	18 923,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	18 923,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	128,00

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	128,00

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	128,00

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	2 390,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	2 390,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4 182,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	545,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	545,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	545,00

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	3 532,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	3 289,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	3 289,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	243,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	243,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	105,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	105,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	105,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	93 542,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	93 542,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	93 542,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	79 142,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	14 400,00

	ВСЕГО доходов

	276 155,00

Приложение 3

к решению

Бытенского сельского

Совета депутатов

29.12.2021 № 49
(в редакции решения

Бытенского сельского

Совета депутатов

01.12.2022 № 62)
РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	229 429,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	209 669,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	209 669,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	373,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	373,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	19 027,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	19 027,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	360,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	360,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	360,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	52 726,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	52 726,00

	ВСЕГО расходов

	282 155,00

Приложение 4

к решению

Бытенского сельского

Совета депутатов

29.12.2021 № 49
(в редакции решения

Бытенского о сельского

Совета депутатов

01.12.2022 № 62)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	СЕЛЬСКИЙ БЮДЖЕТ

	282 155,00

	БЫТЕНСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	10
	00
	00
	00
	282 155,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	229 429,00

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	209 669,00

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	209 669,00

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	373,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	373,00

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	19 027,00

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	19 027,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10
	04
	00
	00
	360,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10
	04
	10
	00
	360,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10
	04
	10
	02
	360,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	52 726,00

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	52 726,00

Приложение 5

к решению

Бытенского сельского

Совета депутатов

29.12.2021 № 49
(в редакции решения

Бытенского сельского

Совета депутатов

01.12.2022 № 62)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета
(рублей)

	Название государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансирования в 2022 году

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	52 726,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	52 726,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	52 726,00

	Сельисполком
	52 726,00

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	360,00

	Национальная экономика
	360,00

	Сельисполком
	360,00

	ИТОГО

	53 086,00